



MAHIS  
TYÖHÖN

## LISÄTIETOJA TYÖLLISTYMISEN TUKIPALVELUISTA:

[www.takaisintoimeen.fi](http://www.takaisintoimeen.fi)  
[www.kela.fi](http://www.kela.fi)

[www.mol.fi](http://www.mol.fi)  
[www.ijkk.fi/mahis/tyoltuki](http://www.ijkk.fi/mahis/tyoltuki)

## Työllistymisen tuet ja palvelut opiskelijalle



Invalidiliiton  
Järvenpään  
koulutuskeskus



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus



Euroopan unioni  
Euroopan sosiaalirahasto

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2007-2013

# TYÖLLISTYMINEN KOULUTUKSEN JÄLKEEN

**MITEN TÖIHIN?** Töiden löytymiseen tarvitaan omaa aktiivisuutta ja hyvää asennetta. Töiden saamisessa auttaa hyvä hakemus ja ansioluettelo, hyvä ensivaikutelma, kohtelias käytös ja työhaastatteluun valmistautuminen.

Opiskeluaikanasasi **työssäoppiminen** luo pohjaa työurallesi. Huomioithan, että jokin työssäoppimispaikkasi voi olla tuleva työpaikkasi. Ole avoin ja rehellinen ja osoita kiinnostustasi sekä selvitä työllistymismahdollisuuksiasi jo työssäoppimispaikassasi.

## TYÖLLISTYMITÄSI TUKEVIA PALVELUJA

Jos et ole vielä varma siirtymisestä työelämään, voit selvittää jatkosuunnitelmiasi koulutuksen jälkeen seuraavien tukipalvelujen avulla. Lisätietoa tukipalveluista saat muun muassa työ- ja elinkeinotoimistosta (TE-toimistosta) ja Kelasta.

**TYÖELÄMÄVALMENNUS** on työelämään valmentautumista työpaikalla ja se on tarkoitettu 25 vuotta täytäneille tai ammatillisen koulutuksen saaneille.

**TYÖHARJOITTELU** on tarkoitettu alle 25-vuotiaille ammatillista koulutusta vailla oleville nuorille.



**TYÖKOKEILUSSA TYÖPAIKALLA TAI TYÖKLINIKALLA** voit selvittää soveltuvuuttasi eri töihin, yksittäisiin työtehtäviin tai ammattiin sekä selvittää myös koulutusvaihtoehtoja.

**TYÖPAJASSA** voit saada työ- ja yksilövalmennusta työelämään ja opiskelua varten. Toiminta antaa mahdollisuuden saada työkokemusta ja tukea arjenhallintaan.

## TYÖSUHTEESEEN LIITTYVIÄ TUKIPALVELUJA

Nuoret, vammaiset ja vajaakuntoiset työnhakijat voivat saada tukea työllistymiseen. Voit selvittää TE-toimistosta mahdollisuuksiasi saada alla olevia palveluja.

Jos olet 17–30-vuotias tai vasta valmistunut, voit saada TE-toimistosta itsellesi **Sanssi-kortin**. Työnantaja voi saada sen myötä tukea palkkakustannuksiisi.

**PALKKATUKEA** voidaan myöntää **työnantajalle**, jos hän työllistää alle 25-vuotiaan tai vajaakuntoisen työnhakijan tai työnhakijan, jota uhkaa syrjäytyminen työmarkkinoilta. Palkkatuki vaihtelee yksilöllisesti ja se on määräaikainen.

**TYÖOLOSUHTEIDEN JÄRJESTELYTUKEA** voidaan myöntää **työnantajalle** työolosuhteisiin ja/tai työkoneisiin tehtäviin muutoksiin, joita ehkä tarvitset selviytyäksesi töistä. Tuella voidaan korvata myös toisen työntekijän sinulle antamaa apua. Tukea haetaan TE-toimistosta ja se voidaan myöntää enintään kahdeksi vuodeksi.

**TUETUN TYÖLLISTYMINEN TYÖHÖNVALMENNUSSESSA** voit saada työsuhteen aluksi työhönvalmentajan työpaikalle tueksesi. Työhönvalmennuksen tavoitteena on työllistymisen palkkatyöhön tavalliselle työpaikalle.

Voit saada **henkilökohtaisen avustajan**, jos tarvitset runsaasti toisen henkilön apua jokapäiväisessä elämässäsi. Henkilökohtaisen avustajan saamiseksi ota yhteyttä kotikuntasi sosiaalitoimistoon.

Työn tekeminen on mahdollista myös ollessasi **työkyvyttömyyseläkkeellä**. Työtulot vaikuttavat kuitenkin työkyvyttömyyseläkkeen maksamiseen, asumistukeen sekä eläkkeiden verotukseen.